*in nimbis p[ro]p[ter] d[omi]n[u]m  
et sp[irit]u s[an]cto  
in v[er]bo d[omi]ni  
et in r[ati]o[n]e*

# Hieremias

clausa sunt et non est qui aperiat. **T**ranslata est ois iuda transmigratione perfecta. **L**euate oculos vestros et videte. qui venitis ab aegypto. **U**bi est grex qui datus est tibi. pecus inclitum tuum. **Q**uid dices cum visitauerit te? **T**u enim docuisti eos aduersus te: et erudisti in caput tuum. **N**umquid non dolores apprehenderunt te quasi mulieres parturientes? **Q**ui si dixeris in corde tuo quare venerunt mihi hec? **P**ropter multitudinem iniquitatum tuarum reuelata sunt verediora tua: pollutae sunt plantae tuae. **S**icut mutare potest ethiops pellem suam aut pardus varietates suas: et vos poteritis benefacere cum didiceritis malum. **E**t disseminabo eos quasi stipulam quam vento raptatur in deserto. **H**ec fors tua parvas mensuras tue a me dicit dominus: quia oblita es mei et confisa es in mendacio. **U**bi ego nudavi femora tua contra faciem tuam: et apparuit ignominia tua. adultoria tua: et hinnitus tuus. scelus fornicationis tuae. **S**uper colles in agro vidi abominationes tuas. **S**cribi hierusalem. **N**on mundaberis post me. **U**sq; quo adhuc? **XIII**

**Q**uod factum est verbum domini ad hieremiam de frumibus siccitatis. **L**uxuriant in iudea et porte eius corruerunt et obscuratae sunt in terra. et clamor hierusalem ascendit. **M**aiores miserunt minores suos ad aquam: venerunt ad hauriendum. **N**on inuenerunt aquam reportauerunt vasa sua vacua. **C**onfusi sunt et afflicti. et operuerunt capita sua propter vastitatem terre. quia non venit pluuia in terram. **C**onfusi sunt agricole. operuerunt capita sua. **N**am et cerua in agro peperit et reliquit. quia non erat herba. **E**t onagri steterunt in rupibus: traxerunt ventum quasi dracones: defecerunt oculi eorum quia non erat herba. **S**i iniquitates nostrae responderint nobis: domine fac propter nomen tuum: quoniam multe sunt auersiones nostrae. **T**ibi peccauimus? expectatio ista saluator noster in tempore tribulationis. **Q**uare quasi colonus futurus es in terra: et quasi viator declinans ad manendum? **Q**uare futurus es velut vir vagus et fortis. qui non potest saluare? **T**u autem in nobis es domine: et nomen tuum inuocatum est super nos: ne derelinquas nos. **H**ec dicit dominus populo huic qui dilexit mouere pedes suos. et non quieuit: et domino non placuit. **N**unc recordabitur iniquitatum eorum: et visitabit peccata eorum. **E**t dixit dominus ad me. **N**oli orare pro populo isto in bonum. **C**um ieiunauerit non exaudiam precem eorum: et si obtulerit holocausta et victimas non suscipiam ea: quoniam gladio et fame et peste ego consumam eos. **E**t dixi. **A**.a. domine deus. **P**rophete dicit eis. **N**on videbitis gladium: et fames non erit in vobis: sed pax verax dabit vobis in loco isto. **E**t dixit dominus ad me. **F**also prophete vaticinatur in nomine meo. **N**on misi eos: et non pre-

cepi eis. neque locutus sum ad eos. **V**isionem me dace et diuinationem fraudulenter et seductionem cordis sui prophetat vobis. **I**dcirco hec dicit dominus de prophetis qui prophetant in nomine meo quos ego non misi. dicentes: gladius et fames non erit in terra hac. **I**n gladio et fame consumentur prophete illi et populi quibus prophetat erunt peccati in vobis hierusalem pro fame et gladio. et non erit qui sepeliat eos: ipsi et uxores eorum. filii et filiae eorum: et effundam super eos malum suum. **E**t dices ad eos verbum istud. **R**educant oculi mei lachrymas noctes et dies et non taceant: quoniam perditione magis contrita est iugo filia populi mei. plaga pessima vehementer. **S**i egressus fuero ad agros ecce occisi gladio et si introiero in ciuitatem ecce attenuati fame. **P**ropheta quibus et sacerdos abierunt in terram quam ignorabant. **N**umquid prouidens abieciisti iudam aut syon abominata est anima tua? **Q**uare percussisti nos ita ut nulla sit sanitas? **E**xpectauimus pacem et non est bonum: et tempus curationis: et ecce turbatio. **C**ognouimus domine iniquitates nostras iniquitates patrum nostrorum quia peccauimus tibi. **N**e des nos in obprobrium propter nomen tuum: neque facias nobis nomen iniquitatis. **S**olus glorie tue recordare: ne irritum facias fedus tuum nobiscum. **N**umquid sunt in sculptilibus gentium qui pluunt: aut celi possunt dare imbres nisi si tu volueris? **N**one tu es dominus deus noster quem expectauimus? **T**u enim fecisti omnia hec. **XV**

**E**t dixit dominus ad me. **S**i steterint moyses et samuel coram me: non est anima mea ad populum istum. **E**ijce illos a facie mea et egrediantur. **Q**ui si dixerint ad. qui egrediamur? dices ad eos. **H**ec dicit dominus. **Q**ui ad mortem. ad mortem: et qui ad gladium ad gladium et qui ad famem ad famem: et qui ad captiuitatem ad captiuitatem. **E**t visitabo super eos quatuor species dicit dominus. **G**ladium ad occisiones et canes ad lacrandum. et volatilia celi et bestias terre ad deuorandum et dissipandum: et dabo eos in feruorem vniuersis regnis terre propter manassen filium ezechie regis iuda super omnibus que fecit in hierusalem. **Q**uis enim miserebitur tui hierusalem? **A**ut quis tristabitur pro te? **A**ut quis ibit ad rogandum pro pace tua? **T**u reliquisti me dicit dominus: retrosum abiisti: **E**t extendam manum meam super te: et infliciam te. **L**aboravi rogans. **E**t disperdaz eos ventulabro in portis terre. **I**n feci et disperdi populum meum et non a vobis suis non sunt reuersi. **M**ultiplicate sunt mihi viduae eius: super arenam maris. **I**nduxi eis super matrem adolescentis vastatorem meridie. misi super ciuitates repete terrorem. **I**nfirmata est que pepit septem: defecit anima eius. **O**ccidit ei sol cum adhuc esset dies: confusa est et erubuit. **E**t residuos eius in gladium dabo in spectum inimicorum eorum. ait dominus

**T**e mihi mal' mea. Quare genuisti me viru-  
rixe: viru' discordie in vniuersa terra: **N**o fene-  
raui: nec fenerauit mihi q'sq'. Omnes maledi-  
cunt mihi dicit dñs. Si nō reliquie tue i bonū  
si nō occurri tibi in tpe afflictōis: et in tpe tri-  
bulatōis adūsum inimicū. **N**ūqd' federabit  
ferrū ferro ab aqlone et es. Diuitias tuas et  
thesauros tuos in direptōz dabo g'tis in om-  
nib' peccati tuis: et in o'sbus termis tuis. Et  
adducā inimicos tuas de terea quā nesci: qz  
ignis succēsus est in furore meo: et visita me  
et tuere me ab his q' p'sequunt me. **N**oli in pa-  
tencia tua suscipe me. **S**cito qm' sustinui p-  
te opprobriuz. Inuenti sunt s'mones tui et co-  
medi eos. Et factū est michi x'bum tuum i gau-  
diū et in leticiā cordis mei: qm' inuocatum est  
nomē tuū sup me. dñs deus exercitūū. **N**on  
sedi in cōcilio ludentiū: et gloriatus sum a fa-  
cie man' tue. **S**olus sedebā qm' amaritudine  
replesti me. **Q**uare factus est dolor meus p-  
petuus. et plaga mea desperabil' rēnuat cura-  
ri: **F**acta est michi q'si mēdaciuz aquarū infu-  
deliū. **P**ropter hoc hec dicit dñs. **S**i cōuer-  
teris p'uertāte: et añ faciē meaz stabis et si se-  
paueris p'ciosuz a vili: q'si os meū eris. **C**on-  
uertent' ipi ad te: et tu non cōverteris ad eos  
**E**t dabo te p'plo huic in murū ereum fortē: et  
bellabūt adūsum te. et nō p'ualebūt. qz ego te  
cum sum vt saluez te et ruā te dicit dñs. **E**t li-  
berabo te de manu pessimozū: et redimam te  
de manu fortium.

XVI

**F**actū est x'bum dñi ad me dicens.  
**N**o accipies vxorez: et nō erūt tibi fi-  
lij et filie in loco isto. **Q**uia hec dicit do-  
minus sup filios et filias qui generāt in loco  
isto: et sup matres eozū q' genuerūt eos: et su-  
per patres eozū de quozuz stirpe sunt nati in  
ēra hac. **M**ortibus egrotationū morientur  
**N**o plangent et non sepelient' in sterquiliniū  
sup faciē terre erūt. **E**t gladio et fame p'sumē-  
tur. et erit cadauer eozū in escā volatilib' celi  
et bestijs ēre. **H**ec em' dicit dñs. **N**e ingredia-  
ris domū cōsulū neq' vadas ad plangēduz  
neq' consolers eos qz abstuli pacē meā a p'lo  
isto dicit dñs misericordiā et miseratōes. **E**t  
morient' grandes et parui in terra ista. nō se-  
pelient' neq' plangent'. et nō se incident'. neq'  
caluiciū fiet p' eis. **E**t nō frangent int' eos lu-  
genti panē ad p'solandū sup mortuo et nō da-  
bunt eis potū calicis ad p'solandū sup patre  
suo et m're. **E**t domū p'uiū nō ingrediar'. vt  
sedas cū eis et comedas et bibas: qz hec dicit  
dñs exercitūū de' isrl'. **E**cce ego auferā delo-  
co isto in ocul' v'ris et in dieb' v'ris vocē gau-  
diū et vocē leticie vocem spōsi et vocem spōse.

**E**t cum anūciaueris p'plo huic oīa v'ba hec et  
dixerint tibi. **Q**re locutus est dñs sup nos oē  
malū grande istud: **Q**ue iniquitas n'ra. aut qd'  
peccm' n'rm qd' peccauit' dño deo n'ro: dices ad  
eos. **Q**uia dereliquunt me p'fes v'ri ait dñs:  
et abierūt post deos alienos et fuerūt eis. et  
adorauerūt eos et me dereliquūt et legez meā  
nō custodierūt. **S**ed et vos peius opati est  
q' p'fes v'stri. **E**cce em' ambulat vnusquisq'  
post prauitatē cordis sui mali: vt me non au-  
diat. **E**t eijciā vos d' ēra hac i ērā quā i'gratis  
vos et p'fes v'ri: et fuietis ibi dñs alienis die  
ac nocte q' non dabunt vobis requiem. **P**ro-  
pterea ecce dies veniēt dicit dñs: et non dice-  
tur vltra. viuit dñs q' eduxit filios isrl' d' ēra  
egypti. sed viuit dñs q' eduxit filios isrl' d' ēra  
aqlonis: et de vniūsis terris ad q's eieci eos:  
et reducam eos in terrā suā quam dedi patri-  
bus eoz'. **E**cce ego mittā piscatores mltos d' ē-  
cit dñs: et piscabunt eos. **E**t post hec mittāz  
eis mltos venatores et venabunt eos de om-  
ni mōte et de omi colle et de cauinis petraruz.  
qz oculi mei sup omēs vias eoz'. **N**on sunt  
abscōdite a faciē meā: et non sunt occulta i ni-  
qtas eoz' ab ocul' meis. **E**t reddāz p'mum du-  
plices iniquitates et peccata eoz'. qz p'tamina  
uerunt terrā meā in morticinis idolorū suoz'  
et abominatōibus suis impleuerūt heredita-  
tem meā. **D**ñe fortitudo mea et robur meum  
et refugiū meū in die tribulatōis. **A**d te gen-  
tes veniēt ab extremis ēre et dicēt. **V**ere men-  
daciū possederūt patres n'ri: vanitatem q' eis  
nō p'suit. **N**ūqd' faciet sibi hō deos: **E**t ipsi  
non sūt dñj. **I**dcirco ecce ego ostendā eis per-  
vicem hanc. ostendā eis manū meā et virtutez  
meā: et scient qz nomen mihi dñs.

XVII

**P**eccatū iuda scriptū est stilo ferreo in  
vngue adamantino: exarātū sup lati-  
tudine cordis eoz'. et in comib' ararū  
eoz'. **C**ū recordati fuerit filij eoz' araz suarū  
et lucorū suoz'. lignozūq' frondentiū in mōti-  
bus excelsis: sacrificātes in agro: fortitudinē  
tuā et oēs thesauros tuos in direptōz dabo:  
excelsa tua p'pter peccata in vniūsis finibus  
tuis. **E**t relinq'ris sola ab hereditate tua. quā  
dedi tibi. et seruire te faciā inimicis tuis i ēra  
quaz ignoras. **Q**m' ignē succendisti in furore  
meo vsq' in eternū ardebit. **H**ec dicit domi'.  
**M**aledictus hō q' cōfidit in hoīe. et p'it car-  
nem brachiū suū: et a t' nō recedit cor ei'. **E**rit  
em' q'si mirice in deserto: et nō videbit cū vene-  
rit bonū: sed habitabit in siccitate in deserto in  
terra saluginis et inhabitabili. **B**enedictus  
vir q' cōfidit in dño: et erit dñs fiducia ei'. **E**t  
erit quasi lignuz qd' transplantat' sup aquas  
quod ad humore m'ittit radices suas: et non

# Hieremias

timebit cū venerit estus. Et erit foliū ei⁹ viri-  
de: et in tpe siccitatē nō erit sollicitum: nec ali-  
quā desinet facere fructū. **P**raui est cor hoīs  
et inscrutabile. Quis cognoscet illud? Ego do-  
min⁹ scrutās cor et pbans renes. q̄ do unicui  
q̄ iuxta viā suā. et iuxta fructū adinventionū  
suarū. **P**erdit fouit q̄ nō pepit. Fecit diuiti-  
as et nō in iudicio. In dimidiō dierū suoz  
derelinquet eas: et in nouissimo suo erit insi-  
piens. **S**oliū gle altitudis a pncipio: loc⁹ san-  
ctificatiōis nr̄e expectatio isrl̄. **D**ñe oēs q̄ te  
derelinquūt cōfundent: recedētes a te in ter-  
ra scribent: qm̄ dereliq̄runt venā aquarū vi-  
uentiū dñm. **S**ana me dñe et sanabor. saluus  
me fac et saluus ero: qm̄ laus mea es tu. **E**cce  
ip̄i dicūt ad me. **U**bi est xbum domi? **V**eni-  
at. **E**t ego nō sum turbatus te pastorē seq̄ns:  
et diem hoīs nō desiderauī. tu scīs. **Q**uod egres-  
sum est de labiis meis: rectus in p̄spectu tuo  
fuit. **N**ō sis mihi tu formidini spes mea tu in  
die afflictōis. **C**onfundant q̄ me p̄sequunt et  
nō cōfundar ego: pauēat illi et nō pauēa ego.  
**I**nduc sup eos diē afflictōis et duplici cōtri-  
tione p̄tere eos. **H**ec dicit dñs ad me. **V**ade  
et sta in porta filiorū populi mei p̄ quā ingre-  
diunt reges iuda et egrediunt: et in cūcti por-  
tis hierlm̄: et dices ad eos. **A**udite x̄bz dñi  
reges iuda. et oīs iuda. cunctiq̄ habitatores  
hierlm̄ q̄ ingrediunt p̄ portas istas. **H**ec dicit  
dñs. **C**ustodite aīas v̄ras: et nolite portare  
pōdera in die sabbati. nec inferatis p̄ portas  
hierlm̄: et nolite eicere onera de domib⁹ v̄ris  
in die sabbati: et oē opus nō facietis. **S**ancti-  
ficate diē sabbati sicut p̄cepi patribus v̄ris.  
**E**t nō audierunt nec inclinauerūt aurē suam  
sed indurauerunt ceruicē suā ne audirēt me  
et ne acciperent disciplinā. **E**t erit: si audieritis  
me dicit dñs: vt nō inferatis onera p̄ portas  
ciuitat̄ hui⁹ in die sabbati. et si sanctificaueritis  
diē sabbati ne faciatis in eo oē op⁹: ingredie-  
tur p̄ portas ciuitat̄ hui⁹. reges et pncipes se-  
dētes sup solū dauid: et ascēdētes in currib⁹  
et eq̄s ip̄i et pncipes eoz viri iuda et habita-  
tores hierlm̄: et habitabit ciuitas hec in sem-  
piternū. **E**t veniēt de ciuitatib⁹ iuda i circū-  
itu hierlm̄ et de fra beniamin et de cāpestrib⁹  
et de motuosis et ab austro portātes holocau-  
stum et victimā et sacrificiū et thus: et inferēt  
oblatōz in domū dñi. **S**i autē nō audierit me  
vt sanctificetis diē sabbati et ne portetis onus  
et ne inferatis p̄ portas hierlm̄ in die sabbati  
succendā ignem in portis ei⁹ et deuorabit do-  
mos hierlm̄: et nō extinguet. **XVIII**

**U**rbū qd factū est ad hieremiā a do-  
mino dicēs. Surge et descēde in do-  
mum figuli. et ibi audies verba mea.

**E**t descēdi i domū figuli: et ecce ipse faciebat  
opus sup rotā et dissipatus est vas qd ipse fa-  
ciebat e luto manib⁹ suis. **C**ouerfus q̄ fecit  
illud vas altez: sicut placuerat i oculis eius  
vt faceret. **E**t factū est x̄bū dñi ad me dicēs.  
**N**unq̄d sicut figulus iste: nō potero vob fa-  
cere dom⁹ isrl̄ ait dñs. **E**cce sicut lutū in ma-  
nu figuli: sic vos dom⁹ isrl̄ in manu mea. **R**e-  
pente loqr adūsū gentē et adūsū regnū: vt  
eradice et destruā et dispdam illud. **S**i p̄niāz  
egerit gens illa a malo suo qd locut⁹ sum ad-  
ūsus eā. agam et ego p̄niā sup malo qd co-  
gitauī vt facerē ei: et subito loqr de gēte et re-  
gno vt edifice et plantē illud. **S**i fecerit malū  
in oculis meis vt nō audiat vocē meā: peni-  
tentia agā sup bono qd locutus suz vt facerē  
ei. **N**unc q̄ dic viro iuda et habitatori hieru-  
salem dicens. **H**ec dicit dñs. **E**cce ego fingō  
p̄tra vos malū: et cogito p̄tra vos cogitatōz.  
**R**evertat vnusq̄sq̄ a viā sua mala: et dirigite  
vias v̄ras et studia v̄ra. **Q**ui dixerūt. **D**espe-  
rauim⁹. **P**ost cogitatōes em̄ nr̄as ibimus: et  
vnusq̄sq̄ p̄rauitatē cordis sui mali faciemus.  
**N**ō hec dicit dñs. **I**nterrogate gētes. **Q**uis  
audiuit talia horribilia: q̄ fecit nimis x̄go isrl̄.  
**N**unq̄d deficiet de petra agri nix libani: aut  
euelli p̄nt aq̄ erūpentes frigide et defluentes.  
**Q**uia oblitus est mei p̄pls me⁹. frustra liban-  
tes et impingentes in v̄s suis et in semitis se-  
culi. vt ambularēt p̄ eas i itinere nō trito: vt  
ficeret tra corū in desolatōez et in sibilū sempit̄-  
num. **O**mnis q̄ p̄terierit p̄ eā. obstupescet: et  
mouebit caput suū. **S**icut v̄t⁹ v̄res disper-  
gam eos corā inimico: dor̄ suz et nō facie ostē-  
dam eis in die pdiōis eoz. **E**t dixerūt. **V**e-  
nite et cogitem⁹ p̄tra hieremiā cogitationes.  
**N**ō em̄ p̄bit lex a sacerdote: neq̄ cōsiliū a sa-  
piēte: nec s̄mo a p̄pha. **V**enite et pcutiamus  
eū lingua: et nō attēdam⁹ ad vnūlos s̄mōes  
ei⁹. **A**ttēde dñe ad me: et audi vocē adūsario-  
rum meoz. **N**ūq̄d reddet p̄ bono maluz: qz  
foderūt foueā aīe mee? **R**ecordare qz steteris  
in p̄spectu tuo vt loquerer p̄ eis bonū et aūte-  
rem indignōne tuā ab eis. **P**ropterea da fili-  
os eoz in famē: et deduc eos in man⁹ gladii.  
**F**iat vxores eoz absq̄ liberis et vidue et vi-  
ri eaz interficiant morte. **I**uuenes eoz cōfo-  
diant gladio in p̄lio: audiat clamor d̄ domi-  
bus eoz. adduces em̄ sup eos latronē repē-  
te: qz foderūt foueā vt caperēt me: et laqueos  
absconderunt pedib⁹ meis. **T**u autē dñe scīs  
omne p̄siliū eoz adūsū me in mortē. **N**e p̄-  
pitieris iniquitati eoz: et peccatū eoz a fa-  
cie tua non deleatur. **F**iant corruentes in cō-  
spectu tuo: in tēpore furoris tui abutere eis.

XIX

63

**H**ec dicit dñs. Uade et accipe laglicum  
lam figuli testea a senioribus ppli et a  
senioribus sacerdotum: et egredere ad vallē  
filiorum ennon q̄ est iuxta introitū porte fictilis  
et p̄dicab̄ ibi v̄ba q̄ ego loquor: ad te: et dices  
Audite v̄bū dñi reges iuda et habitatores ierusa-  
lēm. Hec dicit dñs exercituum deus israel. Ecce  
ego inducā afflictōes sup locū istū. ita vt ois  
q̄ audierit illā. tinniat aures ei⁹ eo q̄ dereliq̄-  
rint me: et alienū fecerūt locū istū: et libauerint  
in eo dñs alienis q̄s nescierūt ip̄i et p̄ces eorū  
et reges iuda: et repleuerūt locū istū sanguine  
innocentiū: et edificauerūt excelsa baali ad cō-  
burēdos filios suos igni in holocaustū baali  
q̄ nō p̄cepi: nec locut⁹ sum nec ascenderunt in  
cor meū. Prop̄tea ecce dies veniet dicit dñs  
et nō vocabit̄ amplius loc⁹ iste tophet et vallē  
filiū ennō. s̄ vallē occisionis. Et dissipabo cō-  
silium iuda et ierlm̄ in loco isto: et subuertā  
eos gladio in cōspectu inimicorū suorū: et in  
manu q̄rentiū aīas eorū: et dabo cadauē eorū  
efcam volatilibus celi et bestijs t̄re: et ponam  
ciuitatē hanc in stuporē et in sibilū. Ois q̄ p̄-  
terterit p̄ eam obstupescet: et sibilabit sup vni-  
uersā plagā eius. Et cibabo eos carnibus fi-  
liorū suorū et carnibus filiarū suarū. et vn⁹ q̄  
q̄ carnes amici sui comedet in obsidiōe et in-  
angustia in q̄ p̄cludent eos inimici eorū. et q̄  
querūt aīas eorū. Et p̄teres lagunculam in  
ocul⁹ viroꝝ qui ibunt tecū: et dices ad eos  
Hec dicit dñs exercituum. Sic p̄teram pplum  
istū et ciuitatē istā: sic p̄terif vas figuli quod  
nō p̄t vltra instaurari. Et in tophet sepeliē-  
tur. eo q̄ nō sit alius loc⁹ ad sepeliendū. Sic  
faciam loco huic ait dñs: et habitatorib⁹ ei⁹.  
et ponā ciuitatē istā sicut tophet. Et erūt do-  
mus ierlm̄ et domus regū iuda sicut loc⁹ to-  
phet immūde: oēs domus in q̄rū domatib⁹  
sacrificauerūt oī militie celi: et libauerunt liba-  
mina dñs alienis. Venit autē hieremias d̄ to-  
phet quo miserat eū dñs ad p̄phetandū et  
stetit in atrio dom⁹ dñi: et dixit ad omnes po-  
pulū. Hec dicit dñs exercituum deus israel. Ecce  
ego inducā sup ciuitatē hanc et sup oēs vrbes  
eius vniūsa mala q̄ locut⁹ sum aduersum eaz  
quoniā indurauerūt ceruicē suam vt non au-  
dirent sermones meos. XX

**A**udiuit phassur fili⁹ emmer sacer-  
dos q̄ p̄stitutus erat p̄nceps i domo  
domi hieremiā p̄phetantē sermones  
istos et percussit phassur hieremiā p̄phetam: et  
misit eum in neruūz qd̄ erat in porta beniamī  
supiori in domo dñi. Cūq̄ illuxisset in crasti-  
num eduxit phassur hieremiam de neruo: et  
dixit ad eū hieremias. Nō phassur vocauit  
dñs nomē tuū s̄ p̄p̄torē vndiq̄: qz hec dicit

dñs. Ecce ego dabo te in p̄p̄torē et oēs aīcos  
tuos et corruēt gladio inimicorū suorū: et ocu-  
li tui videbūt. Et oēs iudā dabo i manu regi  
babylonis: et traducet eos in babilonē et p̄-  
cutiet eos gladio. Et dabo vniūsam s̄bam ci-  
uitatis h⁹: et oēm laborē ei⁹ oēsq̄ p̄ciuz et cun-  
ctos thesauros regū iuda. dabo i manu iūni-  
corū eorū et diripiēt eos et tollēt: et ducēt i ba-  
bylonē. Tu autē phassur et oēs habitatores  
dom⁹ tue ibitis in captiuitatē: et i babilonē  
venies et ibi morieris ibiq̄ sepelieris tu et oēs  
amici tui q̄b⁹ p̄phetasti mē dicit dñs. Seduxisti  
me dñe et seduct⁹ sum: fortior me fuisti et inua-  
luisti. Fact⁹ sum in derisum tota die. Oēs s̄-  
sannāt me qz iam oli loq̄: vociferās iniquitatē  
et vastitatē clamito. Et factus est mihi sermo  
dñi in obprobriū et i derisum tota die. Et dixi  
Nō recordabor ei⁹ neq̄ loq̄r vltra i noie illi⁹.  
Et factus est in corde meo q̄si ignis exstual  
claususq̄ in ossibus meis: et defeci ferre nō si-  
stinēs. Audiui enī p̄tumelias multorū et t̄ro-  
rem in circuitu. p̄sequimur et p̄sequimur euz: ab oī-  
bus viris q̄ erāt pacifici mei et custodiētes la-  
tus meū: si quo mō decipiat et p̄ualeam⁹ ad-  
uersus eū: et p̄sequimur vltionē ex eo. Dñs autē  
mecū est tāq̄ bellator fortis: idcirco q̄ p̄sequi-  
tur me cadēt et infirmi erunt et p̄fundent ve-  
hement. qz nō intellexerūt obprobriū sempit-  
ternū qd̄ nūq̄ delebit. Et tu dñe exercituum  
p̄bator iusti q̄ vides renes et cor: videam q̄so  
vltionē tuā ex eis. Tibi enī reuelauī causam  
meā. Cātate dño: laudate dñm: q̄a liberauit  
aīam paup̄is de māu malorū. Maledicta di-  
es in q̄ natus sum. dies in q̄ pepit me m̄r mea  
nō sit b̄ndicta. Maledict⁹ vir q̄ annūciavit  
p̄ri meo dicēs: natus est tibi puer masculus: et  
q̄si gaudio letificauit eū. Sit hō ille vt sunt ci-  
uitates q̄s subūtit dñs et nō penituit eū. Au-  
diat clamorē mane: et vlulātū i t̄pe meridiano  
qz nō me infecit a vulua vt fieret mihi mater  
mea sepulcrum: et vulua ei⁹ p̄ceptus eternus  
Quare de vulua egressus sum vt viderem la-  
borē et dolorē et cōsumerent in confusione di-  
es mei. XXI

**T**erbū qd̄ factū est ad hieremiā a do-  
mino: qm̄ misit ad eum rex sedechias  
phassur filiū melchie et sophoniā fili-  
um maachie sacerdotē dicēs. Interoga p̄ nob̄  
dñm. qz nabuchodonosor rex babilonis p̄li-  
atur aduersum nos: si forte faciat dñs nobiscuz  
fm̄ oīa mirabilia sua. et recedat a nob̄. Et di-  
xit hieremias ad eos. Sic dicetis Sedechie  
Hec dicit dñs deus israel. Ecce ego p̄ntam vasa  
belli q̄ in māib⁹ v̄ris sunt et quib⁹ vos puḡtis  
aduersum regē babilonis et chaldeos q̄ obfi-  
dēt vos in circuitu muroꝝ: et p̄gregabo ea i